با پیروزی انقلاب، گوته به دلیل
فعالیت های فرهنگی در چهارچوب ارزش های غربی، تعطیل شد. گفته شده
که چند سال بعد با رایزنی های سفارت آلمان، انستیتو گوته توانست در ایران
برای ترویج زبان آلمانی مجددا فعالیت کند اما پخش یک ویدئوی هتاکانه در
تلویزیون آلمان غربی در ۱۵ فوریه ۱987 )۲6 بهمن ۱۳6۵(، باعث شد تا ایران برای
همیشه تصمیم به تعطیلی انستیتو گوته بگیرد؛ اتفاقی که در سال ۱۳66 افتاد.

فعالیت با موسسه پوششی
علی رغـم تلاش هـای برلیـن، تهـران بـا بازگشـایی مجـدد گوتـه موافقـت نکـرد تـا
آلمانی هـا بـرای تـداوم اهـداف و عقـب نمانـدن از موسسـات رقبـای خود به ویژه
انگلیس و فرانسه، به منظور دور زدن قوانین ایران و همچنین محدودیت های
، ایـن بـار از پنجـره وارد شـوند.

پس از اینکه این جلسـه توسـط نیروهای امنیتی
شناسـایی و عوامل حاضر در آن دسـتگیر شـدند، طرف آلمانی ادعا کرد این
جلسـه بـرای گفت و گـو دربـاره »تجدیـد فعالیـت انسـتیتو گوتـه« بـوده اسـت. بـه
نظـر نمی رسـد ایـن ادعـا بـا واقعیـت تطابـق داشـته باشـد؛ چراکـه زمـان برگـزاری
این جلسه ۲۵ جولای ۱996 )۴ مرداد ۱۳7۵( یعنی پس از آن بود که آلمانی ها از
فعالیت مجدد گوته ناامید شده بودند و از همین رو موسسه آموزش زبان آلمانی
را دایر کردند و در آن مشغول فعالیت بوده اند. علی رغم نداشتن مجوزی حتی
برای آموزش زبان آلمانی، DSIT با انجام تبلیغات گسترده و اعتباربخشی به
خـود بـا اسـتفاده از نـام گوتـه و همچنیـن ارائـه خدماتـی همچـون تسـهیل خروج
نخبـگان، سـالانه نزدیـک بـه ۱۰ هـزار زبان آمـوز ایرانـی را جـذب می کـرد و نزدیـک
، بـه ۱۵ هـزار نفـر در لیسـت انتظـار داشـت.